et idē volare feruntur. quoniam tantū ē virus. vt pūs homo moriat̄. q̄ dolor aliquis sentiat̄. **T**ales sūt demones de luxuria temptantes que velociter volare dicitur. q̄ ei⁹ delectatio cito labitur. et pūs anima delectando occidit q̄ eius dolor sentiat̄. **I**tem quidam sūt fraudulenti et insidiosi sicut cerastes q̄ est serpens cornutus. qui sub arena se abscondit. et tm̄ cornua ostendit q̄ habet ad modum arietis. ad quē dū aīal vel auīs accesserit ipsū n̄ arietē sed angue pessimum inuenit. **T**ales sunt demones temptationes de iuidia. q̄ iuid⁹ dolose et fraudulenter capere et subvertere conant̄. **I**tē ē serpens boua dicit̄ q̄ greges sequitur armentorū. et bubalorum vebibus se suspendit. et dū lac bibit ipsum aīal occidit. **V**nde a lobus siue a bubalis nomine accepit vt dicit̄ **P**si. **T**ales autē sunt demones de gula temptationes. vnde sequuntur greges armentorū. i. hominum bestialiter vivētū. et ī gustu lacūs. i. ī delectatiōe gule peccatiūt aīaz et occidunt. **P**roub. xxiiij. **I**ngreditur blande. et ī nouissimo mordebit vt coluber. **I**tē temptationes demonū filiis sunt reatiōibz aīaliū. de quibz in. **P**ss. **I**pse liberauit me de laque o venatiū. **N**ā km. **A**nc. venat̄ qdā aīalia de nocte. vt qdāz lupi. qdāz de die. vt canes et vr̄si et huiusmodi. qdāz vero de die et de nocte vt etiam quidam lupi. **S**ic etiaz qui dā demones temptant de nocte. id ē occulte et sūt specie boni. et iste est timor nocturnus de quo dī in. **P**ss. **N**ō amebis a timore nocturno. et a negocio perambulante ī tenebris. **S**uggerit enim interdum abſtinentiam vt inducat ī ipatiētiaz Suggerit daē bonū exemplū alij svt e iiii

inducat ad vanitatem gloriam et similitudinem. Quidam vero temptat de die, i.e. appetente et manifeste mala suggeredo, ut quandotemptat de luxuria, homicidio, furto, et similibus. Et ista est sagitta volans de die. Quidam vero de nocte et de die, quod quandoque de modo temptat utroque modo. Nam prius temptat subtiliter et quasi rationabiliter ingreditur, sed postea facit ruere in aptum malum. Unde in hoc dyabolus similis est maniore aiali monstruoso quod dicitur habere faciem hominis, sibilum serpentes, caudam scorpionis, velocitatem avis volantis, et tres ordines dentium, carnes autem humanas appetit ad edendum. Caput ergo habet hominis et sibilum serpentes, quod primo temptat subtiliter et quasi rationabiliter, hunc tres ordines dentium, quod de eis temptat, scilicet de cupiscencia carnis, de concupiscencia oculorum, et superbia vite. Corpus autem hunc leonis, quod fortiter detinet, caudam vero scorpionis quam in fine nequiter pungit, et avis velociter discurrit, homicidium carnes appetit, i.e. ut carnales homines violat et trucidet. Nec ergo tercias temptationes vocatur de monius meridianum, quia scilicet tandem media participat primas duas, scilicet primam et secundam. Item sci viri temptationes intuentes munimur se sicut aper contra venatores. Nam aper tribus modis se munit, primo duriori per partes corporis opponendo. Nam in latere suo dextro locum durissimum habet, quem scilicet seper opposit venabulo prosequitur, et tandem clipeum validum illum locum semper obicit. Sic etiam sci viri contra temptationem ipsius duriori, asperitatem corporis obiciunt, sicut illud. Propterea ego autem michi molesti erent idoneabar exercitio, humiliabam in ieumino animam meam, scilicet. Item aper se munit culmos suos, i.e. dentes longos ad arbores

accedendo. Sciens enim sibi intollerare piculum acuit culmos ad arbores eos fricatas, et fricando eos probat si betrie incidunt, quibus postea pro gladio utens omne quod ferit lamando disruptus. Unde ergo culmi sunt virtutes penitentis, que acciduntur cum ad arbores fricantur, quasi enim culmos suos ad arbores fricare est suas virtutes proprias sanctorum et fortium virorum virtutibus operae, quibus illorum exemplo, et ad operes frumentares, et ad bellum acutiores reddantur. Item aper se munit origanum masticando. Nam si dentes fricando ad arbores habentes eos in uenerit herba origanum querit, cuius virtute masticando dentes acuit, ut Iulianus ait, Origani itaque est verbum de eius masticatione, i.e. consideratione contra temptationes animalium premunit, viuus enim sermo dei et efficax, et penetrabilior omnium gladio accipiti. Vel origanum est divina protectio quam oratio querere debet, ut ei virtute vires nostre contra temptationes acutiores et fortiores reddantur. Item temptationes carnis expugnare debent exemplo camelorum. Nam camelus tempore amoris solitudinem diligit, et nullus preter pastorem audet appropinquare eum. Et iterum quando feminas appetit supra genua incurvatus indebet et parum tunica comedat. Sic homo quando carnali amore succenditur, seu temptatione, debet se ad solidum ordinem orationis reducere, et soli pastori christi se feruenter recomendarere, et genuflexionibus deuotis corpus fatigare, et cibi et potus peritatem carnem castigare, ut scilicet carnis terat superbia, potus ciborum parcitas. Item temptationes carnales etiam repelluntur et vicuntur.

peitentie et feruore meditationū et
orationū Cuius exemplū apparet i-
edo q̄ eius pellis q̄ hispida ē sicut
dicit Olim⁹ sanat morbus veneno-
sos si cabda superalligetur. et pili
eius existi suo odore fugāt serpen-
tes. Quid autē est pellis hispida e-
di. nisi austera penitētia hominis tē-
pati. Edus em⁹ qui est animal ioca-
bundū et lasciuū. sīḡt homine⁹ car-
naliter tēptatu⁹. eius igitur hispi-
da pellis. i. aspera peitentia carnis.
si calida id est ex caritate facta q̄ ē
calor anime vitalis supponatur. i.
atra ipsas tēptatiōes obiciat. mor-
bi eoz̄ venēosos. i. mortifēos sanat.
Vñ. Ps. hoc remedio vtens dice-
bat. Ego autem cum michi molesti
essent in duebar cīlicio ac. Sed q̄si
pili procedentes ex pelle. sūt cogita-
tiones pcedentes ex mente. vel q̄
pili q̄ ex supfluitate corporis gene-
rantur. sīḡnt elemosinas que salte
de superfluo dari debent. fm illud
Lu. xi. qd̄ sup̄est date elemosinā
Vnde isti pili adusti. i. cogitatiōes
feruentes vel elemosine facte cum
caritatis amore. fugāt serpentes. i.
demones vel eoz̄ tēptationes. Vñ
de elemosina dicitur Eccl. xxix. Su-
per scutū potētis. et super lanceaz
aduersus mimā tuū pugnabit p-
te. Et de feruore meditationum dñ
Zob. vi. Incenso iecore. i. mēte p-
feruentes cogitationes sive oratio-
nes fugabit demoniū. Itē nota q̄
temptationes aliquos dissipant. et
aliquos purgāt. Vnde sūt filēs for-
mice que plātas vastant. et v̄sos
purgant. Nā formice flores et ger-
mina corrodendo violāt fructus. et
cauant et māducant. et hominib⁹
nocimentum prestant. Similiter
temptationes aliquando corrum-
punt et dissipant flores cogitati-

Nū. gēritina affectionū. et evacu-
ant a merito fr̄cūs opūz. et sic sūt
hoi icauto et nesciēti causa multaz
lesioniū. Attamē formice v̄sos iū-
uāt. Vñ dicit Olimus q̄ q̄ido v̄si
egrotant querūt fo r̄micas et devo-
rant. et sic salutē recipiant Sic ho-
minib⁹ sanctis temptationes sūt
ad profectū et ad purgationē sive
liberationem vitiorum Vnde. Iac.
i. Beatus vir qui suffert temptati-
onem. Itē nota q̄ temptationis dy-
aboli a principio est debilis et facilis
ad resistendum. sed postea in pro-
cessu difficultis est et fortis. Assilat
enim dyabolus v̄so qui habet ca-
put inuahidum. sed brachia habet
fortissima. Est ēgo velut caput v̄si
ipsa suggestio dyaboli. sed q̄si ei⁹
brachia sunt ipsa peccati opera. q̄ si
homine⁹ capiunt. difficultime dimic-
tunt. Ps. Conquassabit capita. qz
sc̄z eterenda sunt ipsa temptationis
vitia.

Capl. cxv.

Tmens inchoare penitentiā
tiam similis est asino. qui
valde timet intrare aquaz
et pedē ibi tigē. l. p. eā trāsē. imo e-
tiā nō libēter asinū trāseūt p. pōtes.
et maxie si possit ibi aq̄s olpicē. eo
q̄ facile patiāt v̄tigēz. ppter capitis
debilitatē. ppter quā timet de ponte
cadē. Nec bibūt defacili n̄ ad locū
vbi sunt bibere assueti ad quē pos-
sunt ire siccō pedē Ille timet aquā
intrare l. transire. q̄ timet penitentiā
am inchoare l. in ea pseuerare Sed
ille timet per pontem aquā videns
transire. q̄ timet ad religionē eius
asperitatem considerās ire. Qd̄ otin-
git propter debilitatē capitis. i. pp-
ter defectum sensus. et ideo talis
non vult ab assueta aqua. id est vi-
ta discedere. nec penitentiā recipere

e v

misi quā fācilitē possit ferre. **Judith**
ix. Nūqđ possūm deserere dulcedi
nē meā fruct⁹ qđ fuauiissimos.

Capl'm. ex vi.

Tiran⁹ similiſ est vnicorni.
de quo **Olim⁹** dicit. qđ est
similiſ elephāti in capite.
et equi in corpe. in cauda vero alſ
similat⁹ aþro. mugit⁹ emittit ḡ
uem. et vñ cornu magnū habet
in frōte duor⁹ cubitor⁹. hāc ferā vi
uam capi posse negāt sed violentē.
Sic tirānū in capite. i. mētē sunt
vt elephātes. sc; p magnitudinem
supbie. in corpe vt eq;. sc; per fluxū
luxurie. et i cauda vt ap̄ixpt bre
uitatem potentie. **Nā** aper turpe;
et curuam caudā habet. Et similiſ
potētia tirāmea et dñuz coiter ha
bet finē celerē et turpe. **Mugitus**
grauiſ ē graue iperiu. q; sc; alhs
graui;a et ipotabila impant. **Cos**
nu magnū est seuia persecutio quaꝝ
infērūt homis. p̄cipue hys qui eoz
malignitati nō oſentīunt. **Vniāt**
capi non possūt p̄pt ipatiētā. **Et**
enī. sicut dicit **Greg.** vnicornis fe
ra oīno idomita. vñ si fuerit cap
ta teneri neq;. q; tanq; impatiēs
morte deficit. **Sic** tirānū et superbi
poti⁹ aliqñ oſentīut occidi qđ velint
sbici alhs. vt patz de Haibale qui
babit venenū et occidit seipfuz ne
remret ad dñuz romanor⁹. **Et** Ca
to similiſ se occidit ne **Cesari** ſbde
retur. **Ite** tirānū p̄fidens est simi
lis cameleōti. de quo **Arist.** dicit qđ
habet faciē sic aialis ex porco et ly
mea. et alteratur color ei⁹ quādo
iſuſſlat̄ i coriū eius. **Et** dicit **Olim⁹**
qđ nullū aial ē eo pauidi⁹. et ideo
sic mutatur sicut color eius. **Et** dī
cit qđ pre infirmitate māſuetum ſe
ſingit cū tamen fit crudele. **Dicit** e
tiaꝝ qđ huic aiali magna vis cōtra

accipitres est data. **Nā** volantes
eos ad ſe trahit et prebet eos alhs
auibus lacerādos. dicit etiā **Aris.**
qđ in morte ē turpis coloris. quis i
vita ſit magnē venustatis. **Sic** qđ
tiran⁹ ſimilitudinem habent por
ci p̄p̄t imundiciam vite. ſimilitudi
nem vō ſymie ap̄t simulationē iu
ſticie. **Nā** ſyme corp⁹ a facie homi
nis incipit. ſed in fine in defū cau
de ſuā turpitudinē oſtēdit. **Sic** tirā
nū in p̄incipio regiminiſ vel opis
māſuetudinē et iuſticiā ſingit. et
ſic icipit a facie hois. ſed i cauda. i.
in fine opis ſue tirāndis et malitiē
turpitudinē detegit et oſtēdit. et
qñ ōtra aliquos aliqđ autib⁹ ei⁹
iſuſſlat̄. color ei⁹ ſatis velocit im
mutatur et iſlāmat̄. a hoc vt plu
timū ex timore p̄cedit. qđ ōes tirā
nū ſunt pauidi ſc̄ties ſe a multis o
dio haberū. aliquā tamē p̄ timore v̄l
impotētia ſingit māſuetudinē cum
tamē ſemper in corde gerāt crudeli
tatis rabiem. **Hys** etiam ex diuī
na p̄missione data ſt̄ ſe a multis o
dio et ōtra raptoreſ. vel vſua
rios et huiusmodi. quia frequenſ
illi qui multos alios violentē vel i
uſte expoliauerūt. ab aliquo tirā
no iſurgente et eos capiente ipi
expoliantur. et iſuper non nūq; ab eo ihumainter lacerantur. lic̄
autem tirānū dum viuit et domi
natū magnificus et potens appa
reat in morte tamē turpidinē ha
bet. quia cōmuniter tirānni turpi
morte moriuntur. **Item** tirānū
assimilatur formicoleom. qđ ſalīc̄
est animal paruiz formicis iſfestū
omedēs ḡnū earū. vñ dū ei⁹ ſe
ſtrahit occiſionale ſe occidit. a
ideo formicoleon d̄. qđ formicis ē
vt leo. ſed quez formica expugna
re non potest. ſed persecutorem et

expugnatorē patitur. ipē ab alijs
aīalibz deuorat. Et sūr qñq tirāmī
q̄ sunt humiliū personarū a paupe-
rū oppressores et expoliatores diui-
no iudicio ab alijs opprimuntur et
p̄da hūt eoz. Ysa. xxxix. Ve qui
predaris. ho nne et ipē predabe-
ris! Itē tirāmī sunt siles grifomib?
Nā grifo est aīal pēnatū et quadru-
pes in yplorēis mōtibus nascēs. ex
omm̄ pte corporis simile leom̄. sed i
alīs aqle assilatur. et hēt vngues
tā magnos q̄ mōde hūt ciphi q̄ rēgū
mensis apponuntur. Similit tirāmī
sunt similes leom̄ in crudelitate. et a-
quile i rapacitatem. vñ magnitudo
vnguū ē magnū eoz et m̄tiplex
studiū ad rapiēdū P̄s. Insidiatur
vt rapiat ac Itē tirāmī sunt siles lu-
pis. Sūt em̄ qdā lupi matutini. q̄
dā meridiā. et qdā vespertini. Lu-
pi matutini q̄ adhuc nō multū esu-
riūt pte ovis ḡmedūt. et pte zrelin-
quūt. Zales sunt multi tirāmī q̄ lo-
pauperū rapiūt. s pte eis dimittūt.
Lupi vero meridiā q̄ v̄lqg ad me-
ridiē nō ḡmederūt q̄ multū esuri-
ūt. et ap̄t estū multū sitiūt. totā o-
uē ḡmedūt et sanguinē eīg bibunt.
Zales sunt multi q̄ totā sup̄lectile
auferūt et iñsp̄ possessiones quas
cū multo su dore acq̄sierūt diripiūt.
Ysi. Judices p̄ui lupoz more cūcta
diripiūt. a vix pauca pauperibus
derelinquūt. Lupi aut vespertini q̄
v̄lqg ad vespérā nō ḡmederūt adeo
esuriūt. q̄ carnes ouiū ḡmedūt et
sanguinē bibūt et pelle scindūt. et
ossa frāgūt. Sic sunt multi tirāmī qui
a pauperibz pecunia exhariūt. pos-
sessiones diripiūt. et domos tollūt.
restes auferūt. psonas opprimūt.
Soph. nn. Judices eīg lupi i respe-
re nō relinquūt i mane.

Caplm. ex vii.

Tribulatio fortis vel p̄dica-
tio feruida apeit cor pecca-
toris. Est em̄ peccator filis
tirogrillo siue hericio magno q̄ tā-
ta fortitudine se i corū ɔstnigit. vt
salua cortice apiri vix possit. Sed si
aqua calida aspergat ɔtinuo apit.
Sic cor peccatoris ita interdū i pec-
cato se includit. vt n̄ p mortis fra-
ctionē aperiri vix possit. sed aq̄ cali-
da. i. tribulatio feruida et fortis. vñ
aqua calida. i. p̄dicatio feruēs et af-
fectuosa ip̄su cor peccatoris apeit
dum fortit et vbertim p̄fudit. Vāc
cordiū aportionē desiderabāt p̄di-
tatores q̄ dicebāt. n. Qach. i. Ada-
periāt dñs cor restrum ac. Itē tri-
bulationes et persecutions rebem-
tes ḡpellūt peccōres ad dñm per spō-
taneā pñia redire. sicut dicit Oli-
m̄ius q̄ cerius cū nimis vrge ē a ca-
mbz ad hominē spōte fugit. Nam q̄
si canes persequētes sunt persecuti-
ones l̄ebulationes iminetes. que
dū peccatorē fortit pñmūt. ad dñm
redicē ḡpellūt. P̄s. Imp̄le facies e-
oz ignominia et querēt nom̄ tuuz
dñe. Itē tribulatio fortis mentem
excitat et humiliat. Vñ assimilatus
orici. que fm̄ Olimium ē feea que i
ortu camicule stat tra stellā q̄si ve-
hit eā adorare. et hoc facit postq̄
dū dormiuit. Quid ē camicula fer-
uēs. nisi tribulatio rebemēs. i cui
ortu siue occursu bestia dormiēs. i.
mens peccatoris pigrescens excita-
tur. et quasi ad adorandum para-
tur. i. ad penitentiam et devotionē
humiliatur. P̄s. humiliauerunt i
ɔpedibus pedes eius. ferrum p̄trā
fit animam eius. Per ɔpedes em̄
et ferrum tribulationes intelligūt
Quibus duz peccator stringitur et
grauatur. humiliatur eius affūs.
et aia ad penitentiā vulnetatur.

e vi

Capitulum. ex viij.

Tina gloria assilatur tinea
Primo qz tinea etiam ex
tono panno nascitur. duz
sz vestis i aere grossio iexcussa te-
netur. vel vento non pfundit. **Eccē**
xlii. De vestimento p̄cedit tinea.
Sile ex bono ope nascitur tinea in
anis glorie. Et hoc fit dū mēs in ae-
re grossio manet. i. duz se nō sbitit
nec suos defectus sp̄iales adūtit
vel corrigit. nec etiam v̄to pfudi-
tur interne aspirationis. **T**co qz
tinea q̄si insensibilit p̄cedit. **N**az
quasi insensibilit ipam supfieez cō-
fumit. **E**t cū aīal sit. in ipa sbstātia
se abstcōdit ut videri nō possit. Sie
etīa iānis gloria ē vitiū tā sbitile et
occultū. vt p̄us mēte teneat et me-
ritū hoīs destruat. q̄ homo incōlide-
rat aduertat. et ideo vix ab ea a-
liquis ē imunis. **N**ā sic dicit valeri-
us maxi⁹. Nulla ē proflus tāta hu-
militas q̄ alīq dulcedie glorie non
tāgacur. **J**ob. xxvii. **E**odificauit sic
tinea domū sua. **T**ercio qz tinea a
maris et odoriferis fugat. **V**nde si
folia lauril cedri. l. cipressi. et huius
modi ponātur cū vestibus. et etiaz
cū libris nō possunt a tinea ledi. vt
dicit **Cōstātinus**. **S**ile iāne gloriā
excludit. vel amaritudo t̄bulatio-
nis. l. odor celestis glorie. **Q**aet. vi
Thesaurizate vob̄ thesauros i ce-
lo vbi nec erugo. nec tinea demo-
lit. **N**ā odor. i. intentio celestis glori-
e. excludit tineā vane glorie

Capitulū. cix.

Virtus fidei bonū ppositum
cepit. hūilitas custodit. s.
caritas opere pficit. Et ide
o hē virtus q̄busdā herbis qbz et
ue post oceptionē vtūtūr assilatur.
qbus sz iuuātur et ad fetū i vtēo
retinēdū. et etiā ad facilis pariedū

Fetu quippe in utero gignit, qd fide illuminatus boni propositu cipit. qd qdem in utero metis non perit, nes inde manit exit. si hoc discreta humilitas ad tpm occultu custodit qd tade caritas perficit. Quia quodam seruoris impulsu quasi quodam violeto ptu exire in op apellit. Et ideo A. pos ait. qd fides per dilectionem operatur. qd scz illud qd fides cipit. dilectio opere perficit. Itē virtus et prudetia metis resipescat in aliquibus defectu corporis. Nam formice ut dicit Solinus maiora sepe ferunt onera qd sint eorum corpora. Vnde recopensat putamen corporis per magnitudinem virtutis. mortali pondera gerunt. et que pre magnitudine ore ferre non possunt mituntur voluere pedibus. Et sic etiam hoc virtuosus igeiatur. vt qd una via facere non potest. faciat alia. In quo etiam maior est existentia virtutis qd sit apparentia foris. et onus proximi fert ore. cu ad patientiam eum inducit sua exhortatione. Et si ore facere non sufficit. saltibus. et passione affectuum voluit.

Capitulum. exx.

Tta spūalis paucioribz in
diget q̄ vita corporalis Et
huius exēplū apparet i m
strumentis quibus aīal mouetur
Na; sicut dicit Aucten. Omne aīal
habēs sanguinē nobilē q̄tuor moue
tur instrumētis sc̄z vel q̄tuor pedi
bus vt bruta. vel duobz pedibz et
duabz manibz vt hōies. vel duo
bus pedibus et duabus alis ut a
ues. Sed quedam animalia sūt q̄
habēt plures q̄ quatuor pedes ut
patet in canceris. et in quibusdam
verimibz. et quedam plures alas
ut patet in papilio mibz et apibz
et similibz. Sed hoc ex delectu a

paucitate sanguinis accidit ppter quam causam efficacius operantur n. organa. in pnis qd multiplicia in secundois. Ille ergo habet in se nobilem sanguinem qui habet gte humores. Nam aia. i. vita ois carnis in sanguine est. ut d Leui. xvii. Vn deficiete sanguine deficit vita corporis. Ita deficiete grā deficit vita spiritual. Nam sicut dicit Phus. Vi uere est in viuentibus esse. sed eē spūale est p grā. fm ill. Corin. xv. Gratia dei sū id qd sum. ergo anima per gratiam habet spūalez vitā. Quatuor pedes qbz quilibet habens gratiam recte viuedo gōtūr. sunt. n. morales virtutes siue cardinales. scz prudēntia. iustitia. fortitudo. et trantia. Itē duo pedes volātium qbz ad bō opera tendūt. duo amores sūt. scz dei. apx. imi. Sz qd duplex ala duplex ē doctrina duoz testamtoz q eleuat volādo. i. vteplādo i vera dei vteplatōne. Vl due ale sūt oratio et ieum. u. quaz vna leuat aia. altera leuat corp. Vel vt duo pedes spūales hōis sūt itellūs et affūs. quo rū vnu p fidei viā. alter vero per viā dilectionis in deū tēdit. Due at manz sūt bñ opari i pspēris qd p̄tinet ad dextrā. et bñ opari m ad ueritate qd p̄tinet ad simistrā. vel bñfacere aico et iimico. Alius autem ignobilia q ex defectu virtutis mltis instrumētis vtitur signē peccatores gratia et vtitibz destitutos. qui multis instrumētis. i. multis curis et occupationibz inuoluntur. qd ē ex defectu nature corrupte per vitia. a n frenate per grāz vel vtitibz regulate. Natura em īteg et vtitibz modificata paucis minimis qd vteca ē. fm vtoetū. Vn accidit qd carnales plura vite fo mta exq.

tūt qd viri spūales. a quieti vniūt spūales cū paucis bonis. qd carnales cū multis bonis et diuitiis

Caplin. exxi.

Dīa assilantur scorpioibz. Nam sicut scorpiones se iuicem pariūt. ita se iuicem occidūt. Vz em qd scorpio parit vndenos fetz quos oēs occidūt m̄rēs p̄tē vnu. Sz ille vnu sup matrem ascēdit et int̄ficit. et vltor ē frātī sanguinis. Et hoc fecit de⁹ ne p̄ges illa pestifera crescat nimis. Sicut autē ex uno scorpione multi filii nascuntur. ita ex uno capitali vito m̄lto filie. i. vitiā gnātē. Nam ex auaritia. sicut dicit Greg. xxxi. Mor. oriūtūr perditio. fraus. fallacia. periuria. īqetudo. violentia. otra misericordia. induratio. & eaē mat̄ auaritia hec vitiā que gignt extiguit. Non nunq̄ em cupidus mercator. qz eo apū se lucrari cernit quo ab hoibz alis magis hēt fidel. ex ipa cupiditate lucrādi. et apdatione. et a fraude. et a fallacia. et a periurio. et a violētia se summe custodit. Ndit se etiā īlōu p elemosinas misericordē et piū. vt sic n̄ credat eē aliēoz fraudator. q suoz piq̄ īlargitor. Int̄lō etiā vna ex filiabz pdictis ipaz suā m̄rēz auaritiā extiguit. scz īqetudo mētis. qz īterdū aliq̄s tpaliū rez anxia sollicitudie et īqetudie fatigat̄ eoz sariēmā ab hēc app etit. a ex īqetudis molestia aliquā mūdū fugit. a filehys posset ostēi ī alis capitalibz vitiis. si qz pscrutari vell̄. Itē vitiā q corrigē debet ī nob. signē ī illis alibz q ī legē moyli potēat īmolā. Nam de qorupedibz offēri potēant ī sacrificiū de tbz generibz aialiu. scz boum. ouiu. et capraru. vt pat̄ ī Levitico. Vn offēbat p̄cipue vitiū.

agnus et eos. Et sicut dicitur in gloria. **L**euit. i. Vitulum offerimus. duos carnis superbiam vincimus. agnum cum irrationabiles motus corrigimus. **E**dum vero dum lascivias superaram? **N**esceretur etiam hec aialia a christu ut dicunt in eadem glosa. **N**a cristus in vitulo offertur propter virtutem crucis. in agno propter innocentiam. in arietate propter principatum. in hyrcos propter similitudinem carnis peccati. **D**eem aialia in lege imolabatur. **S**ed nota quod hec aialia non viua sed occula deo offere rebantur. ut per occasionem horum aialium significaret occasio peccatorum. et quod horum peccatores digni erant occisi aesi illa aialia loco eorum occidentur ad signandum expiationem peccatorum. per occasionem etiam horum aialium figurabat occasio christi. **I**te vnum vitiunum quoniam frequentum est alterius. sic accidit de spiritibus. quod quoniam unus spiritus remedium est contra alterum. **N**a piguedo colubri ut dicit Olimpius valens contra mortuus cocodrilli. **Q**uasi em Cocodrilli est homo gulosis. quod cocodrilli tamen se replet per postea iuxta litus iact ructuas per repletionem. **S**ed coluber quod puluere frequenter ligat auaritiam quod trena diligit. **C**oluber autem morsus cocodrilli valet. quod per rumpit auaritia gulam refrenat et cohibet. quod homo nimis auaritus frequenter non potest appetit remedit. **F**in illud. **E**ccl. vi. **E**st vir cui de dit de deo ditas a constantia et honore et nichil deesse ait sive ex oibz quod desiderat. nec habuit ei potestate deo ut remedit ex eo. **I**te vnum venenum est medicina alterius. dicit enim Olimpius. quod quem draco per aspis vulnerat. caput vipera appositum sanat. et ex uno. cum aliquem vipa pergit. caro aspidis venenum ad se protrahit. et sic passus ibuebit. **P**er draconem quod est venenosa maxima. et aspidem quod est spiritus mortuus et veneno permissus

sumus intelligitur superbia quod est maxima et permiscens vitiunum. sed per caput viperae intelligitur luxuria. quod vix est valde luxuriosa. **V**nus masculus ore missus in ore feie semini ei tristitia affudit. et illa per voluptate libidinis in rabiem visa caput maris precepit. **E**st ergo vixpera draconis vel aspidis medecina. quod quoniam ruina luxurie est medicina superbie. **V**nus. **G**reco. xxxiiii. libro moralis dicit. **F**it plerumque et non nulli post superbiam in luxuriam corruentes. ex aperto casu malum culpe latenter erubescunt. et tunc etiam maiora corrigit. cum perstrati in minimis offenduntur. **E**t Augustinus. in quodam epista dicit. quod deinceps deus occultam metis superbiam per manifestam carnis ruinam. **S**ed adhuc eorum so aspis contra viperam remedium prestat. quod non nunc superbiam luxuriam refrenat. **N**a dum appetit superbum gloriam. famam metuens. declinat luxuriam. et potius fuit ista remedia opera quod intrisece voluntatis.

Capitulum. cxxvii.

Voluptas carnis assimilatur. **A**mphibene serpenti. **V**abet enim huiusmodi duo capita unum in principio. et aliud in cauda currens ex utroque capite. **I**deo dicit Prochorus. quod ydrus est serpens plurimum capitum. **V**ic etiam solis inter serpentes frigori se omittit. Sic voluptas habet duo capita. id est duo capitalia vitiia. scilicet luxuriam et gulam. **E**t hic voluptuosus minus inter omnes videtur curare de frigore id est de asperitate futuri supplicij. **D**e quod dicitur. **I**buit ab aliis misericordia. Job. xxviii. **I**te voluptuosus assilat limaci quod est vniuersaliter sordidus et imundus. et est valde tardus motus. **E**tiam quoniam vix in torso gerit intra quam se includit. et quibusdam cornibus viam querit

De animalibus

quia debilis visus existit. et si qd si bi obuiā p̄senserit statim cornua ē trahit. et i oculā includit. **Sic** voluptas est vermis limi. i. corruptio carnis sive carnalis appetitus. et Ideo voluptuosus est sordidus per gulā. imūdus per luxuriā. et tardi motus p penitētiā. et ea quaz regit int̄ra quā se includit ē p̄fuetudo mala quā accipit a deponere nescit. **Hec** etiā ebetat v̄su mentis. scz ad spūalia. Et iterū voluptuosus qui busdā cornib⁹. i. quibusdā studijs viā sibi quēit ad delectationes carnis. que scz studia pertinēt ad prudētiā carnis. **Vn** qcquid carni obuiat refugibet ad prauā p̄fuetudiō se reducit. **Ite** lūmax quis lenito passu incedat. ad arbor⁹ tamen sumitantes ascēdit. quaz folia de�st. et vbiq̄ serpit imūda post se vestigia derelinqt. **Similē** volutas carnis paulati ex crescit. et magnaz arbor⁹ sumitantes ascēdit. qā qnq̄ magnos viros occupat et vit. **Sicut** gula vicit adā. luxuria dauid et salomonē. et folia. i. ornamenta virtutū deuastat in eis. vbiq̄ aut̄ serpit imūda vestigia. i. exēplū turpia et ifania post se relinqt.

Caplīm. cxvij.

Duraren et alii qui sūt ex h̄ quo māmone diuites assūmilantur pigmeis qui cito crescunt et cito deficiunt. **Nā** pigmei qui sūt statura cubiti. vñ a grecis a cubito sūt dicti. habitates in monte in die iuxta oceanum. sicut dicit Aug⁹. in tertio año sūt p̄fēctatis. qui quēnes pariunt. et i septimo año senescunt. **Sic** ergo pigmei breui etate cito remūt. et cito recedunt. **Sic** diuitie male acquisite v̄surior̄ et alioz cito crescunt. et cito deficiunt. **Cito** em efficiuntur dī.

Terrestribus

uites et cito paupes. **Proū. xij.** **S**upbia festiata minuet. **Ite** sicut dicit Criso⁹. sup Qat. **Simiſ** est p̄ cumia v̄suraria morbi alpidis. **Pec** cussus em ab aspide q̄si delectat vadit i sōpnū. et p suauitatē soporis morit. q̄r tūc venenū latēt p oia mēbra decurrit. **Sic** q̄ s̄b v̄sura accipit s̄b tpe q̄si beneficiū sentit. **Sz** v̄sua p oēs facultates ei⁹ decurrit et totū auertit. **Caplīm. cxvij.**

Xristus assūlat v̄nōcerotis id ē v̄nōcorni. de quo dī q̄ habet vñ cornu in fronte. vel i loco nariū quo oia pforat. qd ē in domabile aial et crudelissimum n̄ domeū et māsue stat. **Vea** tores aut̄ vt dī q̄ volūt hoc aial capē. virginē aliquā nudā ligat ad arboreū iuxta quā illud aial det trāsure. qd trāsiēs dū sentit v̄gīei odoris fragātiā ita imūta. q̄ oī fēcōritate deposita i ei⁹ gremio recumbit. et vbea ei⁹ lābit. et sic quasi agn⁹ māsuet⁹ fācis ligatur. capic̄ et teneat. **Sic** de⁹ q̄ an aduētū erat leueissim⁹. attract⁹ odore bte virgini⁹. de q̄ **Cat.** i. **Dū** ēēt rex atē. virginis dico mūdate a treis delitns. et ligate vto ppetue castitatis. i gremio vtē illi⁹ descedēs ita hūa⁹ et māsuet⁹ fācis. vt possit tencē. ligāi. et occidi. **Job. xxxix.** **Nūq̄** v̄h v̄nōceros fuē tibi! **Ite** xp̄c̄ fi guātē i illa vacca rufa. de qua hebat aq̄ expiatiois i lege moyſi. **Nā** imūdicia eoz q̄ tetigis; aliqd aial i mūdū expiaba p̄ alphioz cuiusdā aque. de qua hētur. **Nū. xix.** Qandatur em ibi a dño q̄ accipiāt vaccam rufam et occidat et oburant extra castra. et itingebat sācdos digitum i sanguine eius. et aspergebāt contra fores sāctuar⁹ septē vicib⁹. conburebat aut̄ vacca illa

igne cum pelle et carnibus cum sanguine et fimo flamme traditis. Adiungebatur etiam combustioni lignum cedrum. ylop⁹ coctus q̄ bis tinct⁹. Cimis at obustionis colligebatur tot⁹ et iaq̄ ponebatur ad expiādū. Sz̄ oburēs et cineres colligēs. et ille q̄ aspergebat aq̄s in q̄ bus cimis ponebat imūdi reputabant. Sz̄ ab hac imūdicia purificabant p solā ablutionē vestimentorū. nec idigebat aq̄ aspergi. Et p istā vaccā rufā figurat⁹ ē xpc. fm̄ iſirmitatē assumptā quā feminine⁹ sex⁹ desiḡt. sanguinē autē passionis eiusdem designabat vacce color. Debeat autē illavacca esse etatis itegre. q̄ om̄is opatio xpi ē perfecta. i q̄ etiā nulla eēt macula. nec portass̄ iugū. q̄ xpc nō portauit iugū peccati. Precipiebat autē duci ad moysen. q̄ xpo imponebat transgressio legis moysi i violatiōe sabbati. Precepiebat etiā tradi eleazarō sacerdotū tradit⁹ ē. Immolabat at extra castra. q̄ extra portā xpc passus ē. Intigebat at sacerdotes digitū i sanguine ei⁹. q̄ i discretiōe quā digit⁹ signat⁹ misteriū passionis xpi ē considerādū et imitādū. Aspergit at extra tabernaculum p qd̄ sinagoga signatur. videlicet ad cōdemnationē iudeorum nō credētiū. Et hoc septē vicibz. l' ppter septē dona spūs sc̄i. l' ppter septē dies in qb⁹ oē tp⁹ itelligitur. Sūt at omnia q̄ ad xpi i carnatiōē p̄tinēt. igne cremāda. i. sp̄ ritualit intelligēda. Nā p pelle et carnē exterior xpi opatio desiḡt. p sanguinē ei⁹ subtilis et int̄na vt⁹ exteriora viuificās. Per simū lassitudō sitis et oia huiusmoi p̄tinētia ad iſirmitatē. Adebat at tria. sc̄edr⁹ q̄ signat⁹ altitudinē spei l' item

plationis. ylop⁹ q̄ signat⁹ huiusitatē v̄ fidē. coctus bis tinct⁹ q̄ signat⁹ geminā caritatē. Pet̄ hec at debemus xpo passo adherere. Cimis at colligebatur a viro imūdo. q̄ reliquie passionis puerūt ad gētiles q̄ fuerūt culpabiles in xp̄i morte. Apponebat at in aq̄ ad expiādum. q̄ ex passione cristi baptism⁹ sortit̄ v̄tūtē emendādi peccā. Sacdos at imolās. et oburēs. et colligēs cineres et asperges imūdi erāt. q̄ iudei factūtē fuit imūdi ex occisiōe xp̄i p̄ que; peccā nrā expiāt. Et hoc usq̄ ad re sp̄ez. i. v̄lq̄ ad finē mūdi qn̄ reliquie iſrl̄ ouertēt. Vl̄ q̄ illi q̄ tractat̄ sc̄a itēdentes ad emūdationē alioz ip̄ si extra aliq̄s imūdicias contrahūt. ut Gre. dicit i pastoz. Et hoc usq̄ ad vesp̄ez. i. v̄lq̄ ad finē p̄ntis vite. Itē xpc fuit figura⁹ i illā aīalibz q̄ p̄ peccatis sacerdotū imolabat̄ in lege moysi. Nā p̄mo sacerdos offēbat p se ipso vitulū p̄ peccato. et arietē in holocaustū. Dem̄ offēbat p̄ pplo duos hyrcos. eoz vn̄ imolabat̄ ad expiādū peccā mltitudinis. Et huī hyrcū imolati sanguis ifēbat filiū san- guinē vituli i sc̄ascōz. et aspergebat̄ ex eo totū sc̄uariū. Corpora vero hyrci et vituli q̄ imolati erāt p̄ peccato. oburebat̄ extra castra. Hoc enim siebat qn̄ offēbat̄ sacrificiū p alicui p̄ peccato. v̄l p̄ mltitudine peccatorū. At vero hyrcū emittebat̄ i defūtū. Imponebat vero sacerdos manū super caput eius confites peccata filiorum israel. acsi ille hyrcus portaret ea in deſeratum. ut a bestiis comedarentur. quasi portans penam pro peccatis populi. vel legebatur super caput ei⁹ aliqua cōdūla vbi scripta erant peccata. Crist⁹ igitur significatur per vitulum ppter v̄tūtē crucis. et p arietē. q̄ ipse

Ipsē est dux fidelium et per hircū ppter similitudinem carnis peccati Et ipse xp̄c imolatus est pro peccatis sacerdotum et populi quia per eis passionem a maiores et minores a peccato purgantur. Sanguis aut vituli et hirci infertur in sanctasā etorū per sacerdotem quia p sā guinē xp̄i patet nobis introitus in regnum celorum. Coburebanē extra castra q̄ extra portam cr̄stus passus est ut dicitur Heb. vltimo Per hircum qui emittebatur signabatur diuinitas xp̄i que in soliditudine abit homine xp̄i patiente non quā locū mutās sed virtutem exhibens vel signatur cupiscentia mala quam debemus a nobis abire. virtuosos autem motus domino immolare Caplī. exxv.

Zelus carnalis sc̄z viri de iuge facit tuere in stultas suspitiones et crudeles operationes. Vnde tales similes sunt onagris quorum masculi zelo duci feminarum filii testiculos amputant quia habet eos suspectos etiam de matribus. Vnde matres hoc scientes abscondunt eos sicut dicit Olimius. Sic multi propter zelotipiam etiā p̄imquos suspectos h̄nt de vxorib⁹ ex qua suspitione nō nūq̄ vulnera et alia crudelia opera sequuntur Eccl. viij. Ne zeles mulierē fin⁹ tui debet em̄ inter iuges ēē nō zel⁹ suspitionis amor religiosus de quo Apo⁹ ait Eph. v. Viri diligite vxores vestras sic xp̄e ecciaz quaz sc̄z i presenti fide desp̄sauit et ad eterne glorie iup̄tias introducit. Vbi una cum p̄e et spiritu sancto vivit et regnat i secula seculorum A Q E R Explicit liber quintus de similitudinibus rerum